el puntaje por su rol en la realización y ejecución de la conducta (1.2). En ese sentido, 
se obtuvo una multa por cada procedimiento (columna “Angelo Torres” del Anexo 1), 
cuya sumatoria corresponde a la multa total imponible al señor Angelo Torres. Dicha 
suma asciende a S/ 14,517.23 (catorce mil quinientos diecisiete y 23/100 soles), la 
cual, considerando el valor de la UIT para el año 2023, corresponde a una multa de 
2.93 UIT. 

Estando a lo previsto en la Constitución Política del Perú, el Texto Único Ordenado de la 
Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas y el Texto Único Ordenado de la Ley